
 

Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Unione Collinare Canavesana. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 

 

Copia Albo 

 

UNIONE COLLINARE CANAVESANA 
 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONEDETERMINAZIONEDETERMINAZIONEDETERMINAZIONE    

    
del RESPONSABILE DEL SERVIZIOdel RESPONSABILE DEL SERVIZIOdel RESPONSABILE DEL SERVIZIOdel RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

    

((((APPALTIAPPALTIAPPALTIAPPALTI))))    
    

N.  N.  N.  N.  26262626    

    

Del  Del  Del  Del  23/02/201723/02/201723/02/201723/02/2017    
 

****************************    
 

 

Oggetto: LLAAVVOORRII  DDII  RREEAALLIIZZZZAAZZIIOONNEE  NNUUOOVVOO  CCEENNTTRROO  DDII  

DDOOCCUUMMEENNTTAAZZIIOONNEE  DDEELL  PPAARRCCOO  DDEELLLLEE  VVAAUUDDEE..  PPRROOCCEEDDUURRAA  

NNEEGGOOZZIIAATTAA  PPEERR  LL''AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  DDEEII  LLAAVVOORRII..  AAPPPPRROOVVAAZZIIOONNEE  

LLEETTTTEERRAA  DD''IINNVVIITTOO  EEDD  EELLEENNCCOO  DDIITTTTEE  DDAA  IINNVVIITTAARREE..  CCUUPP  

JJ1177HH11440000001111000066  --  CCIIGG  669966660055449999BB..                      

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Unione Collinare Canavesana. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 

 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO CENTRO DI DOCUMENTAZIONE DEL PARCO 

DELLE VAUDE. 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI. APPROVAZIONE 

LETTERA D’INVITO ED ELENCO DITTE DA INVITARE. 

CUP G17H14000110006 - CIG 696605499B. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO APPALTI 
 

 

In fase preventiva, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 

174/2012 convertito in Legge 7 dicembre 2012 n. 213, assicura la regolarità amministrativa del 

presente sul quale rilascia parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa; 

 

Visto il Decreto del Presidente dell’Unione Collinare Canavesana n. 2/2015 del 15/06/2015 

con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Servizi al Territorio Servizio 

Appalti dell’Unione Collinare Canavesana; 

 

Premesso: 

• che con deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Vauda Canavese n. 5 del 01/02/2017, 

dichiarata immediatamente eseguibile è stato approvato il progetto esecutivo per lavori di 

realizzazione nuovo centro di documentazione del parco delle Vaude dell’importo complessivo 

di € 570.650,72; 

• che, come precisato nella sopracitata deliberazione, sussistono le ragioni di somma urgenza per 

la scelta del contraente ai fine di non perdere il finanziamento regionale concesso sul progetto, 

per cui si è stabilito di procedere all’affidamento dei lavori con la procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera c), e dell’art. 95, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50, 

successive modifiche ed integrazioni e Linee Guida n. 4 approvate dal Consiglio dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097 del 26/10/2016; 

• che l’art. 66 del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 dispone che prima dell’avvio di una procedura di 

appalto, le amministrazioni aggiudicatrici possono svolgere consultazioni di mercato per la 

preparazione dell’appalto e per lo svolgimento della relativa procedura; 

• che l’avviso pubblico esplorativo per manifestazione di interesse all’affidamento di lavori 

pubblici tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara (ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 36, comma 2, lettera c, dell’art. 63, comma 2, lettera c, e dell’art. 95, comma 

4, lettera a, del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50, e successive modificazioni) del 08/02/2017, è stato 

pubblicato all’Albo Pretorio digitale, nonché sul sito internet dell’Unione Collinare Canavesana 

dal 09/02/2017 al 16/02/2017, all’Albo Pretorio digitale e sul sito internet del Comune di Vauda 

Canavese dal 09/02/2017 al 16/02/2017; 

• che alla data del 16/02/2017, ore 12:00, termine perentorio per la presentazione, sono pervenute 

all’Unione Collinare Canavesana n. 129 manifestazioni di interesse, come risulta da verbale, 

conservato in atti; 

• che, come stabilito nell’avviso pubblico esplorativo sono stati sorteggiati n. 14 operatori 

economici da invitare alla gara, come risulta da verbale di sorteggio in data 20/02/2017, 

conservato in atti; 

• che a seguito della precedente risoluzione contrattuale con la ditta Edilvetta srl con sede in Via 

delle Cave n. 28/1 12089 Villanova Mondovì (CN) disposta con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 27 del 19/10/2016, esecutiva, la ditta stessa è già automaticamente invitata alla 

procedura negoziata; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Unione Collinare Canavesana. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 

 

•  che l’art. 36 comma 2 lettera c) del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 disciplina gli affidamenti di lavori 

di importo superiore ad € 150.000,00 ed inferiore ad € 1.000.000,00 mediante la procedura 

negoziata; 

  

Vista la lettera d’invito per l’affidamento di lavori pubblici tramite procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lettera 

c), dell’art. 63, comma 2, lettera c), e dell’art. 95, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 

50, e successive modifiche ed integrazioni, opportunamente predisposta in data 22 febbraio 2017, 

da inviare alle ditte in elenco; 

 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 ed il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 
 

 

DETERMINA 

 

 

Di approvare l’allegata lettera d’invito per l’affidamento dei lavori di realizzazione nuovo centro di 

documentazione del parco delle Vaude nel Comune di Vauda Canavese, tramite procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 

2, lettera c), dell’art. 63, comma 2, lettera c), e dell’art. 95, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18 aprile 

2016 n. 50, e successive modifiche ed integrazioni, opportunamente predisposta in data 22 febbraio 

2017. 

  

Di stabilire per il giorno 2 marzo 2017 entro le ore 17:00 il termine per la presentazione offerta da 

parte delle ditte individuate dell’elenco e procedere all’apertura delle offerte il giorno 3 marzo 2017 

alle ore 10:00 presso l’ufficio di segreteria nella sede dell’Unione Collinare Canavesana in Via 

Aurelio Andreis n. 4. 

 

Di invitare gli operatori economi individuati nell’allegato elenco, che verrà reso noto a seguito di 

affidamento lavori. 
 

 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Unione Collinare Canavesana. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to GALLO Gianpaolo 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ DEL PROVVEDIMENTO 

 
 

Visto si rilascia la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come di seguito indicato. Da oggi il presente 

atto è esecutivo. (Art. 151 comma 4 T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267). 

 

Anno Cap. Art. Imp / Sub Importo € 

                              

 

 

Bilancio 2017                                                                   Gestione competenza/residui ___________ 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Dott. CURCIO Filadelfo 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 

per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Lì 23/02/2017 

 

IL SEGRETARIO 

F.to Dott. CURCIO Filadelfo 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale 

  

Lì,  23/02/2017 IL SEGRETARIO 

 F.to Dott. CURCIO Filadelfo 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 


